
Inauguracja XXXVI Międzynarodowego Festiwalu 
Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej

Najważniejsze wydarzenie kulturalno – religijne w regionie, święto chrześcijańskiej muzyki, 
łączące kultury i narodowości ponad geograficznymi granicami. XXXVI Międzynarodowy Festiwal Hajnowskie Dni 
Muzyki Cerkiewnej po raz kolejny zgromadził znakomite chóry, miłośników sakralnej muzyki z kraju i zagranicy.
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Spokojne takty pieśni (często sięgające swoimi korzeniami wiele wieków wstecz) wyśpiewywane różnorodnymi 
technikami śpiewu pełnego patosu i pasji, przenikają głęboko do zakamarków ludzkiej duszy, wywołując to „coś” 
– drżenie rąk, gęsią skórkę, euforię, wzniosłość, zadumę… Śpiew cerkiewny, to nasza duchowa kultura, która 
oczarowuje wielu poprzez całą historię naszej Cerkwi.Ceńmy to bogactwo i przekazujmy je nieskazitelnie nowym 
pokoleniom. Jest ono świadectwem duchowego zdrowia i mocy Cerkwi – mówił Jego Ekscelencja Wielce 
Błogosławiony Sawa Metropolita Warszawski i całej Polski podczas Inauguracji Festiwalu 8 maja br.

Inaugurację Festiwalu uświetniło wielu znamienitych gości m.in.: Wojewoda Podlaski Bohdan Paszko, Biskup 
Diecezji Drohiczyńskiej Ks. bp prof. dr hab. Tadeusz Pikus, przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych Andrzej Gołembiewski, przedstawiciele Politechniki Białostockiej – Dziekan Wydziału Leśnego PB w 
Hajnówce dr hab. inż. Sławomir Bakier a takżę Jarosław Perszko, radni sejmik województwa – Włodzimierz 
Pietroczuk, Mikołaj Janowski, przedstawiciele duchowieństwa, lokalnych samorządów i podległych im jednostek 
organizacyjnych, służb mundurowych: wojska, policji, straży granicznej, straży pożarnej oraz sponsorzy. 

Zebranych w Soborze Świętej Trójcy gości i mieszkańców miasta Hajnówka powitał Dyrektor Festiwalu Ks. Mitrat 
Michał Niegierewicz. Głos zabrali także Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski: Śpiew cerkiewny to modlitwa, 
adresowana do Boga. Mam nadzieję, że ten tydzień podczas spotkań z modlitwą będzie promieniował na życie 
Cerkwi w Polsce, na życie innych wyznań, ale również na relacje w województwie podlaskim.  A ponieważ 
Festiwal ma wymiar międzynarodowy, to myślę że również będzie pozytywnym wkładem  w relacje z naszymi 
sąsiadami, w rozwój życia cerkiewnego, ale i podlaskiego i polskiego, tak abyśmy mogli jak najlepiej kształtować 
stosunki wyznaniowe, ale i również międzyludzkie w naszym województwie i w naszym kraju. 

W trakcie Festiwalu po raz 28. wręczone zostały również nagrody im. Księcia Konstantego Ostrogskiego. 
Nagrody przyznawane są od 1989r. za wybitne osiągnięcia w dziedzinie rozwoju teologii, myśli oraz kultury 
prawosławnej, a także za działania na rzecz pojednania chrześcijan. Laureatami tegorocznej edycji zostali 
mniszka Julianija Denisowa – kompozytorka około 150 utworów muzyki cerkiewnej, slavistka prof. Marzanna 
Kuczyńska z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, Konstanty Szewiel - mecenas prawosławnej kultury 
na Białorusi, a także ofiary Akcji Wisła.
Nagrody wręczyli Eugeniusz Czykwin, redaktor naczelny „Przeglądu Prawosławnego” i Anna Radziukiewicz, 
przewodnicząca kapituły. - W tym roku mija 70 lat od Akcji Wisła, kiedy około 150 tys. osób prawosławnych z 
południowo-wschodniej Polski przesiedlono na Ziemie Odzyskane - powiedziała Anna Radziukiewicz, prezes 
fundacji imienia Księcia Konstantego Ostrogskiego. - Kapituła postanowiła przyznać tę nagrodę na ręce 
przedstawicieli ofiar Akcji Wisła – Halinie Drozkiewicz i Włodzimierzowi Zuzuli. Była to nie tylko tragedia dla tej 
ludności, ale również ogromna strata jeśli chodzi o kulturę wysiedlonej grupy. Nagrodę przyznaliśmy za trwanie 
w wierze na nowych ziemiach i kontynuowanie tradycji.

Festiwal zainaugurował Koncert Chóru Kameralnego „Błahowiest” z Rygi, pod dyrekcją Aleksandra Brandasa.

Przez cztery dni w Soborze św. Trójcy w Hajnówce trwać będą przesłuchania konkursowe, ponadto 
organizowane zostaną koncerty towarzyszące w miejscowościach na terenie województwa podlaskiego oraz w 
Warszawie. Harmonogram dostępny TUTAJ. Codzienni od środy (10.05) do piątku (12.05.) po południu do 
wieczora Sobór Św. Trójcy w Hajnówce wypełnią wzniosłe pieśni chóralne, przed publicznością i jury 
zaprezentuje się ponad 30 chórów. Festiwal zwieńczy koncert galowy w sobotę (13.05) w Soborze Św. Terójcy w 
Hajnówce. Udział w przesłuchaniach konkursowych to prawdziwa uczta dla duszy, której piękna muzyczna 
oprawa przenosi w zupełnie inny świat – świat artyzmu, piękna, głębokiej wiary. Niepowtarzalny klimat 
towarzyszy także koncertowi plenerowemu w Ośrodku „Jagiellońskie” w Białowieży. Tu, w puszczańskiej 
scenerii, w blasku gwiazd, księżycowej latarni i świec odbędzie się muzyczna uczta folklorystyczna –  chóry 

http://www.festiwal.cerkiew.pl/home.php?id=180


zaprezentują kulturę swojego kraju, zawartą w folkowych taktach.

W dniach 08-13.05 warto być w regionie Puszczy Białowieskiej. Albo przynajmniej wpaść z wizytą choć na  małą 
chwilę – by stać się cząstką Festiwalu, który chwyta za serca i pokazuje, że kultura jest w stanie zatrzeć 
tysięcznokilometrowe granice, gdzie narodowe i etniczne pochodzenie przestają mieć znaczenie.

Organizatorami Hajnowskich Dni muzyki Cerkiewnej z błogosławieństwa Jego Eminencji Wielce Błogosławionego 
SAWY Metropolity Warszawskiego i Całej Polski są powołany przez Jego Eminencję Społeczny Komitet 
Organizacyjny oraz Stowarzyszenie „Miłośnicy Muzyki Cerkiewnej". Honorowy patronat nad Festiwalem objął  
Prezydent RP Andrzej Duda.

Katarzyna Miszczuk
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